
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

15 DECEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Patrick Molle, Erik 
Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra 
Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, 
Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Yves 
Sysmans, Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste, Raadsleden.
Timothy De Vos, Plaatsvervangend korpschef.
Wendy Verhoeven, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Wouter Rombouts, Tommy Van Look, Raadsleden.

RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR HET ONTLENEN VAN 
FEESTMATERIAAL EN GEBRUIK VAN DE ZOMERTENT VOOR DE 
JAREN 2026 TOT EN MET 2031

De raad,

Gelet op onderstaande wetgeving: 
- De Grondwet, artikel 173;
- Het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017, artikelen 2, 40§ 3, 

41, 14°, 56, §3, 7°, 252, 285 tot en met 288 en 326 tot en met 335;
- Het Reglement erkenning, inspraak- en subsidiëringsmogelijkheden van 

Schotense vereniging, zoals goedgekeurd door de gemeenteraad van 28 april 
2025;

- Het vigerende retributiereglement ‘vervoer van feestmaterialen, ontlenen en 
vervoer wegsignalisatie, plaatsen podium en gebruik afvalcontainers en 
herbruikbekers', goedgekeurd op de gemeenteraad van 24 mei 2022.

- Het vigerende retributiereglement zomertent, goedgekeurd op de gemeenteraad 
van 28 november 2019;

Overwegende onderstaande motiveringen:
- Het vigerende retributiereglement ‘vervoer van feestmaterialen, ontlenen en 

vervoer wegsignalisatie, plaatsen podium en gebruik afvalcontainers en 
herbruikbekers', zoals goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 24 mei 
2022, vervalt op 31 december 2025.

- De retributie op het vervoer en ontlenen van feestmaterialen en wegsignalisatie, 
het plaatsen van een podium en het gebruik van afvalcontainers en herbruikbare 
bekers moet worden hernieuwd. 

● Het is billijk om een vergoeding te vorderen voor de door de gemeente 
geleverde diensten. Dit reglement legt de kosten vast die in rekening 
worden gebracht voor de volgende door de gemeente geleverde 
diensten: het ontlenen en het vervoer van wegsignalisatie en 



p.2/3

feestmaterialen, het plaatsen van een podium en het gebruik van 
afvalcontainers en herbruikbare bekers tijdens occasionele activiteiten. 

● De wielerwedstrijd “Scheldeprijs”, “Hello!Schoten” en “Geniet van 
Schoten” zijn vrijgesteld van de retributie op het ontlenen en het 
vervoer van feestmaterialen en wegsignalisatie, het plaatsen van een 
podium en het gebruik van afvalcontainers omwille van hun 
(internationale) uitstraling en gezien ze mee worden georganiseerd door 
het gemeentebestuur. 

● Er wordt geen bijdrage gevraagd aan de leden of ouders van de leden 
van erkende Schotense verenigingen en Schotense scholen  gezien zij 
reeds bijdragen aan de gemeentefinanciën en de instandhouding van de 
gemeentelijke infrastructuur, o.a. door de betaling van de aanvullende 
personenbelasting.

● Evenmin wordt er bijdrage gevraagd voor de mens samenbrengende 
activiteiten met openbaar karakter, georganiseerd door wijkcomité’s, 
buurtraden of meerdere bewoners (straatfeesten en -bijeenkomsten, 
rommelmarkten, enzovoort) omwille van het sociaal karakter van deze 
activiteiten.

- Het vigerende retributiereglement zomertent, zoals goedgekeurd door de 
gemeenteraad in zitting van 28 november 2019, vervalt op 31 december 2025. 

- De retributie op het gebruik van de zomertent moet worden hernieuwd. 
● Het ter beschikking stellen van de zomertent brengt diverse kosten met 

zich mee voor de gemeente. Het past daarom hiervoor een vergoeding 
te vragen voor de door de gemeente geleverde dienstverlening.

● Hello! Schoten, PHS (Parkhappening Schoten), KUS (Kunst uit Schoten) 
en Levensloop Schoten worden vrijgesteld van de retributie voor het 
gebruik van de zomertent aangezien deze activiteiten worden 
georganiseerd met medewerking van de gemeente.

Overwegende dat, naast louter tekstuele aanpassingen, volgende inhoudelijke 
wijzigingen worden opgenomen in het geactualiseerde retributiereglement:

- Samenvoegen van reglement “vervoer van feestmaterialen, ontlenen en vervoer 
wegsignalisatie, plaatsen podium en gebruik afvalcontainers en herbruikbekers' 
en “gebruik van de zomertent”, 

- Afstemmen van de gebruikers van beide reglementen (erkende Schotense 
verenigingen en organisatoren van mens-samenbrengende activiteiten voor 
feestmaterialen)

- Indexering van de retributie
- Feestmaterialen: 

● vrijstelling ook voor Geniet van Schoten
● geen vrijstelling meer voor gebruik van herbruikbekers

- Zomertent: 
● geen bepaling in het retributiereglement op het soort activiteiten
● vrijstellingen ook voor KUS (Kunst uit Schoten) en Levensloop Schoten
● ook een tarief voor gebruik door een bedrijf of firma die toelating krijgt 

van het college
Gelet op de gevoerde bespreking;
Gelet op de tussenkomst van raadslid Maya De Backer;
Gelet op het antwoord van algemeen directeur Wendy Verhoeven;

Besluit: 
met 19 stemmen ja, tegen 10 stemmen neen
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Walter Brat, Annelies Verlinden, Erik 



p.3/3

Maes, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Yves Sysmans, Carmelo Arcidiacono 
stemmen ja.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Patrick Molle, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Yvonne 
Schenck, Kelly Keirsebelik, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste stemmen 
neen.

Enig artikel
Goedkeuring te hechten aan het bijgevoegde retributiereglement voor het ontlenen van 
feestmateriaal en gebruik van de zomertent voor de jaren 2026 tot en met 2031.

Wendy Verhoeven,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


